
CITTA' DI MARSALA 
Medaglia d'oro al Valore Civile 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

3 1 D\C. 2011 N. J <y ^ DEL OGGETTO: "Realizzazione presso i locali di proprietà comunale -p.t.- siti n Marsala nella c/da 
Rakalia, di un centro di incontro sociale e ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane. 
Determina a contrarre e impegno di spesa. . 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI ALLA FAMIGLIA/SOLIDARIETÀ' SOCIALE 

PREMESSO: 
- Che il Comune di N.arsala, intende affidare, anche per il 2015, il progetto per la "Realizzazione 

presso i locali di proprietà comunale -p.t.- siti n Marsala nella c/da Rakalia, di un centro di incontro 
sociale e ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane. 

- Che per la "Realizzazione presso i locali di proprietà comunale -p.t.- siti n Marsala nella c/da 
Rakalia, di un centro di incontro sociale e ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane è 
stato predisposto un progeto dell'importo complessivo di € 86.624,41 di cui € 73.677,32 a base di gara 
soggetti a ribasso; 
- Che per l'affidamento del progetto per la "Realizzazione presso i locali di proprietà comunale 
-p.t.- siti n Marsala nella c/da Rakalia, di un centro di incontro sociale e ricreativo per persone 
diversamente abili, per 52 settimane" è stato predisposto il Disciplinare/ Bando di gara nel rispetto del 
D. Lgs 163/06e s.m.i., che prevede 1' espletamento di asta pubblica con il criterio di affidamento 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs 163/06; 
"Che il progetto è finanziato con fondi del Bilancio Comunale, e che la somma di € 86.624,41 sarà 
impegnata con successivo provvedimento; 
-Che è necessario impegnare la somma di 86.624,41 al cap.539/005, pluriennale 2015, per la 
"Realizzazione presso i locali di proprietà comunale -p.t.- siti n Marsala nella c/da Rakalia, di un 
centro di incontro sociale e ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane; 
-Che i rapporti tra l'aggiudicatario e l'A.C. saranno regolamentati da un contratto sottoscritto in forma 
pubblica amministrativa 
RITENUTO: 

- che l'adozione del presente atto è coerente con gli obiettivi programmatici dell'A.C; 
VISTO: 

- il progetto per la "Realizzazione presso i locali di proprietà comunale - p.t.- siti n Marsala 
nella c/da Rakalia, di un centro di incontro sociale e ricreativo per persone diversamente 
abili, per 52 settimane dell'importo complessivo di € 86,624,41 di cui € 73.677,32 a base di 
gara soggetti a ribasso; 
il Bando / Disciplinare di gara che prevede l'affidamento mediante espletamento di asta 
pubblica con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

- il D. lgs 163/06 come recepito in SiciHa con la L.R. 12/2011; 
- il D.P.R. 207/2010; 
- l'art. 53 della legge 142/1990, come recepita dalla legge regionale 48/1991, nonché l'art. 12 

della legge regionale 30/2000; 
- l'art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012; 



il regolamento dei controlli intemi approvato con deliberazione del consiglio comimale fiT 
3/2013; 

- lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto l'ordinamento degli enti locali in vigore; 
VISTO l'art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito l'art. 147 del TUEL come segue: 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gU effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000"; 

D E T E R M I N A 
Per le motivazioni di cui in premessa: 

1) approvare il progetto per la "Realizzazione presso i locaU di proprietà comunale - p.t.- siti in 
Marsala nella c/da Rakalia, di un centro di incontro sociale e ricreativo per persone diversamente 
abiU, per 52 settimane dell'importo complessivo di € 86.624,41, di cui € 73.677,32 a base di gara 
soggetti a ribasso; 
2) approvare il Bando e il Disciplinare di gara per l'affidamento del servizio mediante 
espletamento di asta pubblica, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi del D. Lgs. 163/06 e del D.P.R. 207/10, come recepiti dalla L.R. 12/2011 ; 
3) Impegnare la somma 86.624,41 al cap.539/005, pluriennale 2015, per la "Realizzazione presso i 
locali di proprietà comunale -p.t.- siti n Marsala nella c/da Rakalia, di un centro di incontro sociale 
e ricreativo per persone diversamente abili, per 52 settimane,; 
4) Che i rapporti tra l'aggiudicatario e l'A.C. saranno regolamentati da un contratto sottoscritto in 
forma pubblica amministrativa 
5) "Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000"; 
6) di trasmettere copia della presente all'albo pretorio on line, -nonché pubblicare la stessa, per le 
finalità di cui all'art. 18 del D.L. 83/2012, sul sito internet istituzionale nella sezione 
«Trasparenza, valutazione e merito». 

igente del i t tore 
t i L.A^'ScIaRljfiì 



Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell'art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000. 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO ID IMPEGNO y Prestazioni di 
servi2i € 86.624,41 539005 ['Mi, 4 

n Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili 


